
Závěrečný účet obce Lazinov za rok 2013 
 

1) Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 Stav k 31.12.2013              

Třída 1 – Daňové příjmy 1 612 090,17  

Třída 2 – Nedaňové příjmy   294 174,08  

Třída 3 – Kapitálové příjmy      700,00   

Třída 4 – Přijaté transfery 11 458 889,00  

Příjmy celkem po konsolidaci 13 365 853,25  

Třída 5 – Běžné výdaje 7 786 472,87  

Třída 6 – Kapitálové výdaje 5 951 629,00  

Výdaje celkem po konsolidaci 13 738 101,87  

Saldo příjmů a výdajů -3 752 248,62  

Třída 8 – Financování 3 752 248,62  

Stav účtu 401 k 1.1.2013 14 558 741,65  

 

Schválený rozpočet obce na rok 2013:     Upravený rozpočet:    Skutečnost:     Plnění: 

Příjmy :          2 989 900,- Kč                       7 112 400,-     7 078 353,25         99,52% 

Výdaje:           6 948 500,- Kč                       8 066 700,-              7 450 601,87         92,36% 

Financování:  3 958 600,- Kč                          954 300,-                    372 248,62        39,01% 

 

Obec hospodařila podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem dne 14. 12. 2012.  

 

V průběhu roku byla přijata 11 rozpočtových opatření. Objem příjmů se zvýšil o   

4 122 500,- Kč, objem výdajů se zvýšil o 1 118 200,- Kč a financování se snížilo o 

3 004 300,-Kč. 

 

 

Obec Lazinov neměla v roce 2013 zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný fond.  

 

Obec nepřijala přechodné výpomoci ani půjčky od právnických a fyzických osob ani od 

zaměstnanců. 

Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a fyzickým osobám ani 

půjčky zaměstnancům. 

 

 

 

2) Stav finančního majetku k 31.12.2013 

 

Základní běžný účet (KB, Sberbank, ČNB) 153 414,63 

Pokladna            0 

Celkem 153 414,63  

 

 

    

 

   



  3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

Obec neměla v roce 2013 žádné závazky vůči státu ani kraji. 

Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2013 celkem 5 088 913,- Kč. Položkové členění 

přijatých dotací je zpracováno v tabulce. 

 

 

Položka Název Od koho Poskytnuto 

v r.2013 

Čerpáno 

v r. 2013 

4112 Dotace na výkon 

státní správy 

KÚ JMK 

Brno 

54 400,- 54 400,- 

4111 Dotace volby PS ČR 

 

Dotace volby 

prezident 

KÚ JMK 

Brno 

KÚ JMK 

Brno  

21.000,- 

 

23.000,- 

19 671,- 

 

22.355,-  

4122 Neinvestiční dotace 

z PRV- JSDH 

vybavení 

KÚ JMK 

Brno 

27 000,- 27 000,- 

4129 Neinvestiční dotace 

územní úrovně-

Dračí lodě 

Mikroregion 

Letovice 

2 000,-   2 000,- 

4213 Investiční přijaté 

transfery ze SF 

SZIF 

Hasičská 

zbrojnice 

 

1 370 688,- Čerpáno v roce 2012 

4213 Investiční přijaté 

transfery ze SF 

SZIF 

Rekonstrukce 

veř. Ploch 3č. 

3 617 825,- Část čerpána 2012, 

druhá část 2013 

 

Dotace byly čerpány dle tabulky, nevyčerpané částky dotace na volby prezidenta ČR a PS ČR 

ve výši 645 a 1 329 Kč byly vráceny na účet KÚ JMK. 

 

 

 4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 

Obec Lazinov nezřizuje žádné příspěvkové organizace.  

 

 

 

5) Hospodaření s majetkem 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 63 600,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 30 476 061,58 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Zásoby 0 

Pohledávky 67 673,00 

Závazky 82 689,60 

Pořízení DNM 126 000,00 

Pořízení DHM 59 345,00 



 

Podrobné členění majetku je uvedeno v příloze č. 1 a v  Rozvaze k 31.12.2013, evidence 

majetku je součástí inventury majetku za rok 2013. 

 

6) Poskytnuté příspěvky 

 

Obec Lazinov v roce 2013 poskytla ze svého rozpočtu následující příspěvky: 

 

- Mikroregion - členské příspěvky (pol. 5329)        2 520,- 

- SVAK Boskovice – členské příspěvky                  27 940,- 

- MěÚ Letovice – veřejnoprávní smlouva na přestupky (pol.5321)                          500,- 

 

7) Přijaté příspěvky 

Eko-kom             1 108,50 

                                                                                          

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bylo provedeno na základě žádosti obce a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních 

celků a dobrovolných svazků dne 10. února 2014. 

Přezkum hospodaření provedla pracovnice  KÚ JMK v Brně Ing. Lenka Létalová. 

  

 Závěr zprávy: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Lazinov za rok 2013 byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to  

- nedostatky, spočívající v neúplnosti vedení účetnictví 

 – územní celek inventarizací nezjistil skutečný stav majetku a závazků (neúplné) 

- nedostatky, spočívající v porušení povinností a překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy  

– zastupitelstvo obce nerozhodlo o nabytí a převodu nemovitých věcí (porušení povinnosti) 

- záměr obce směnit nemovitost nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

před rozhodnutím v příslušném orgánu obce (překročení působnosti). 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovolit ze zjištěných chyb a nedostatků, kterou 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

-Neschválením právního jednání v příslušném orgánu obce se obec vystavuje riziku 

neplatnosti tohoto jednání ve smyslu ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích. 

-Nezveřejněním záměru obce prodat, směnit nebo darovat nemovitý majetek, pronajmout jej 

nebo poskytnout jako výpůjčku se obec vystavuje riziku neplatnosti tohoto právního úkonu ve 

smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………......0,97% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………….......6,93% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…0% 

 

 

 



 

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

- kontrolní skupina upozorňuje na ustanovení § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., kdy je 

stanoveno (neúplné). 

 

     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je zveřejněno 

na elektronické úřední desce obce Lazinov. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2013 a dalších finančních operací v plném 

členění podle rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát) 

tvoří součást závěrečného účtu a jsou uloženy k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

     

 

V Lazinově dne 22. února 2014 

 

Zpracovala: Radka Košíková, účetní 

 

Starosta: Ing. Pavel Novotný 

 

Vyvěšeno dne:  

Sňato dne:    

Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce dne  

 

 

 


